Ligatures nombreuses. Les lettres changent beaucoup de forme dans ces ligatures. La séparation des mots est régulière. Comme ponctuation on a d'ordinaire un point, tant pour les grandes que pour les petites pauses (1. 4. 6. 16. 17); ligne 7 on a un point d'exclamation pour une petite pause; à la fin du texte on a plusieurs signes (18). Le texte commence par un Q majuscule orné (2).

- 1 ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, Christoforo, venerabili abbati monasterii sanctorum PETRI et PAULI in urbe Cremona consistentis, salutem et apostolicam benedictionem.
- 2 Quamvis ex consideratione regiminis, quod Deo disponente gerimus, iustis petitionibus omnium quantum possumus aures mentis et corporis accommodare nos oporteat,
- 3 promptissime tamen illorum votis et desideriis ipsa pietas et iustitia nos effectum dare postulat, qui plac devotiois affectu opus et studium, quod pro
- 4 religione ceperunt, ab auctoritate sedis apostolicae iuvare et ad profectum divine servitutis confirmari et muniri cupimus. Civis quidam Cremonensis,
- 5 vir fidelis nomine Ardingus, filius Albizonis iudicis, et usor eius Edina, instinctu divine gratiae construxerunt ex bonis suis monasterium sanctorum PETRI
- 6 et PAULI in urbe Cremona pro Christi nomine et suarum ceterarumque redemptione fidelium animarum. Quo facto et propriis facultatibus illic legitime
- 7 traditis et, iuxta quod Deus illorum cordibus aspiraverat, ordinatis, in eadem pagina, qua constitutionem et totam eiusdem monasterii ordinationem, vel
- 8 quaecumque ad proprietatem et usum eius contulerant, scripto designari fecerant, fidei devotione staverunt, ut idem monasterium cum omnibus ad id pertinentibus
- 9 sub tutela et defensione sancti PETRI et Romanae ecclesiae consisteret in perpetuum, et per singulos annos censum duodecim Mediolanensium nummorum apostolicae sedi redderet;
- 10 hoc ideo statuentes, ut monasterium privilegio apostolicae auctoritatis munitum et ab omni perturbatione defensum in Dei servitio securius atque devotius permaneret.
- 11 Itaque volentes, ut pia collatio fidelium animarum earumque felicia instituta firma consistant semperque proficiantur, salvo honore et debita reverentia suae
- 12 matris ecclesiae et proprii episcopi, suscipimus idem monasterium sanctorum PETRI et PAULI apostolorum cum omnibus sibi pertinentibus in tutela et defensione sanctae Romanae ecclesiae,
- 13 et privilegio apostolicae tuitionis illud corroboramus. Statuentes in hac serie, ut nullus imperator, rex, dux, marchio, comes aut vicecomes, episcopus, abbas seu aliqua persona magna vel
- 14 parva, predictum monasterium aut monachos ibi Deo famulantes, vel quoscumque eorum servitores, necnon predia, possessiones seu iustas oblationes, vel quascumque res mobiles aut
- 15 immobiles, eidem monasterio iuste et legaliter pertinentes, et omnia, nominata vel inominata, quae nunc iuste habet aut in futurum Deo propititate habuerit, invadere,
- 16 molestare, rapere aut aliquo modo opprimere seu inquietare presumat. Si quis igitur contra hoc statutum nostrae apostolicae auctoritatis audent temeritate venire
- 17 temptaverit, apostolorum PETRI et PAULI et nostra auctoritate anathematis laqueo se innodandum et damnandum esse timeat. Qui vero studium observationis et pie
- 18 [vo]luntatis adhiberit, eterna remunerationis et apostolicae benedictionis se gaudeat esse participem.

(Rota cum sententiis: MAGNUS DOMINUS NOSTER ET MAGNA VIRTUS EIUS; (Monogramma: BENE VALETE) (Interpunctio)

Datum Lateranis, VIII. kalendas Aprilis, per manus Petri, sanctae Romanae ecclesiae presbiteri cardinalis ac bibliothecarii, anno X. pontificatus domini ALEXANDRI secundi papae, pontificis vero incarnationis millesimo septingentesimo I, indictione VII.